南昌大学法学院关于 2025 年接收推荐免试

研究生预报名工作的通知
各位报名考生：

按照南昌大学研究生院关于“提高生源质量、吸引优秀生

源”的总体要求及开展接收推荐免试研究生预报名的工作部署，

经研究，南昌大学法学院将开展 2025 年接收推荐免试硕士研

究生预报名工作

（以下简称预推免），现将具体事项通知如下：

一、招生专业

专业

代码
专业名称

研究

方向

代码

研究方向名称
学习形

式

030100 法学 02 宪法学与行政法学 全日制

030100 法学 03 刑法学 全日制

030100 法学 04 民商法学 全日制

030100 法学 06 经济法学 全日制

0301Z1 知识产权法学 01 知识产权法学 全日制

035101 法律（非法学） 00 不分研究方向 全日制

035102 法律（法学） 00 不分研究方向 全日制

二、网上报名

（一）报名时间

2024 年 9 月 2 日—9 月 12 日

（二）报名网址

参加南昌大学法学院接收推荐免试研究生预报名的考生

可登录南昌大学研究生报考服务系统（http://gsas.ncu.edu.cn/），

在 招生项目中选择“全国优秀大学生夏令营（推免生预报

名）”，根据提示先注册然后进入系统报名。考生请务必如实

填写各项信息并提交，注意提交前务必认真核对，提交后不得

再作更改。

三、预推免程序

（一）资格审核

自 2024 年 9 月 2 日起，学院将陆续对申请人提交的网上

报名信息及报名材料进行资格初审，通过资格初审的申请人方

可进入复试考核环节，须审核的报名材料如下：

1.申请人有效身份证、学生证；

2.《南昌大学 2025 年接收推荐免试研究生预报名表》；

3.本科成绩单（加盖所在本科院校教务处公章）；

4.学术论文、著作、专利等能证明科研能力的相关材料；

5.大学英语等级证书、获奖证书等；

6.报考学院要求的其他材料。

纸质材料的寄送接收时间截止在 9 月 14 日，请各位考生

注意。

（二）预推免复试

我院 2025 年接收推免生的复试工作详见后期公布的具

体安排，初步定于 9 月 18 日开展复试工作。复试具体内容以

2025 年招生简章和目录规定的为准，根据申请者复试的综合

成绩择优录取。

1.复试内容包括：

（1）专业课笔试，满分 100 分；

（2）综合面试（包括专业课面试、外语听力和口试、综

合素质面试），满分 100 分；

（3）跨一级学科申请免试攻读研究生的申请人，学院决

定加试一门法律综合专业课笔试(内容涉及法理、宪法、民法、

刑法，满分 100 分）；

2.复试根据实际情况采取线上或线下的形式进行。

（三）预推免结果的使用

预推免复试需每项考核需获得 60分以上及格分数，如有

单科低于 60分者，不列入录取范围。复试通过者可在正式推

免开始后，根据预推免成绩进行录取；按复试成绩排序，依序

替补。

（四）拟录取

通过“南昌大学研究生报考服务系统”预报名并取得了

推免资格的同学，必须在教育部开通全国推免生报名系统后，

登录教育部“全国推荐免试攻读研究生信息公开管理服务系

统”（http://yz.chsi.com.cn/tm/）报名，学院在教育部“推

免服务系统”中先后发放复试和拟录取通知，申请人应在规定

时间内按要求接受并确认。学院须及时关注预推免拟录取考生

状态，第一时间开展录取工作。

联系人：陈亮老师

联系方式：0791-83969437

南昌大学法学院

2024 年 9 月 4 日